
Отдел образования 
Администрации города Зверево

ПРИКАЗ

от 10.01.2022 1 -од
О проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 10.12.2021 № 1103 «Об организации 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской 
области в 2021/22 учебном году», в целях реализации мероприятий по 
выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей, руководствуясь п. 
5.14.2 Положения об Отделе образования Администрации города Зверево,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников 
2021 - 2022 учебного года в общеобразовательных организациях, в которых 
обучаются участники, с соблюдением постановления Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 
16 (СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)») и 
совместного письма Федерального Роспотребнадзора и Минпросвещения 
России от 12.08.2020 № 02/16587-2020-24 и № ГД-1192/03.

2. Назначить ответственными за проведение регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников директоров МБОУ (Т.В. Мищенко, Е.А. 
Подзорову, Ю.В. Скоробогатько, И.Ю. Трухинцову), возложив на них 
ответственность:



- за написание приказа по ОО, которым будут назначены техники и 
организаторы вне аудитории на РЭ ВсОШ;
- за соблюдение организационной схемы проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 
2022 году (приложение к письму МОРО № 24/3.1-20925 от 29.12.2021);
- за подготовку оборудования, обеспечение бесперебойной работы техники, 
предоставление кабинетов для проведения РЭ ВсОШ;
- за обеспечение условий для изготовления индивидуальных бланков заданий и 
ответов для участников олимпиады, в том числе цветных;

за освобождение в установленном порядке обучающихся 
общеобразовательных организаций от учебной нагрузки в день проведения 
олимпиады, с доведением информации до сведения родителей, и обеспечение 
явки обучающихся на олимпиаду (приложение № 2, № 3);
- за обеспечение присутствия медицинского работника в соответствии с 
графиком проведения олимпиад;
- за обеспечение (в срок не позднее, чем за 3 календарных дня до начала РЭ 
ВсОШ) сбора и хранения письменных заявлений от родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в РЭ ВсОШ, об 
ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 
общеобразовательному предмету на сайте www.rcoi61.ru с указанием фамилии, 
инициалов, класса, субъекта РФ, количества баллов, набранных при 
выполнении заданий.

3. Возложить ответственность на членов региональной комиссии РЭ ВсОШ 
(приложение № 1):

за обеспечение информационной защиты заданий, разработанных 
региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения 
содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной 
информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, 
копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных 
действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;
- за соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании 
заданий и исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на 
ознакомление с указанной информацией;
- за кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования
Администрации города Зверево

И.В. Яковлева

И.В. Сергеева

http://www.rcoi61.ru


Приложение № 1
к приказу от 10.01.2022 № - ОД

Состав региональной комиссии РЭ ВсОШ 
2021-2022 учебного года в городе Зверево

1. Т.А. Куделина - директор МБУ ДО ЦДТ;
2. Е.Б. Нечаева - заместитель директора МБУ ДО ЦДТ;
3. А. А. Финаева - старший инспектор-методист Отдела образования 
Администрации города Зверево;
4. И.В. Яковлева - методист Центра работы с одарёнными детьми «Шаг 
вперёд» МБУ ДО ЦДТ.



Приложение № 2 
к приказу от 10.01.2022 № - ОД

График олимпиад регионального этапа ВсОШ, организованных в городе Зверево.
Дата Предмет МБОУ СОШ 1 им.Б.П.

Юркова
МБОУ «Гимназия им.
А.П. Чехова»

МБОУ СОШ 4 им. Д.В.
Бондаренко

МБОУ СОШ 5 имени 
атамана М.И. Платова

13 января Литература 10-Бугрова Мария 9-Зимина Ирина
9-Носковецкая Александра

22 января Физика 11-Михно Елизавета

28 января Экономика 10- Чистова Алина
11- Лабутина Анастасия

10-Бондаренко Андрей
10-Галай Родион
10- Матросов Ярослав
11- Суслина Екатерина

11-Барышникова Таисия
11-Михно Елизавета

29 января Искусство (МХК) 9-Блаута Ксения 
9-Кириллова Дарья
9-Кукина Алина 
9-Линникова Надежда
11-Троценко Анастасия

31 января, 1 
февраля

Обществознание 9- Шубина Полина
10- Г ончарова Анна
10-Чистова Алина

10-Галай Родион

2,3 февраля Экология 1О-Чернобровкин Игорь 9-Романенко Алёна

4, 5 февраля Математика 10-Петренко Иван

7, 8 февраля История 9-Евсеев Илья 9-Куликов Александр

10 февраля Г еография 9-Волошин Михаил

11 февраля Физическая 
культура

11-Кривоконев Вячеслав 10-Галай Родион 10-Варламова Ксения
9-Алтышев Егор

11-Барышникова Таисия
11-Севастополева Виктория
9-Зимина Ирина

14 февраля Право 9-Лоскутова Мария
11-Лабутина Анастасия

9-Карпушкин Максим
9-Куликов Александр

11-Барышникова Таисия

15, 16 
февраля

Английский язык 9-Тадиев Егор

17 февраля Технология 9-Козлова Анна
9-Фиськова Виктория 
9-Шкуратова Ульяна

9-Деревянкина
Елизавета
9-Дьяченко Вероника
9-Тележкина Вероника



Приложение № 3
к приказу от 10.01.2022 № - ОД

График олимпиад регионального этапа ВсОШ, организованных в городе Ростове-на-Дону.

№ 
п/п

дата предмет ОО уровень участники Место 
проведения

1. 24.01.2022 Физика МБОУ СОШ № 5 имени 
атамана М.И. Платова

11 Михно Е. ЮФУ

2. 12.02.2022 Физическая 
культура

МБОУ СОШ № 1 им. Б.П. 
Юркова

И Кривоконев В. ДГТУ

МБОУ «Гимназия им. А.П. 
Чехова»

10 Галай Р.

МБОУ СОШ № 4 им. Д.В.
Бондаренко

9 Алтышев Е.
10 Варламова К.

МБОУ СОШ № 5 имени 
атамана М.И. Платова

И Севастополева В.
11 Барышникова Т.
9 Зимина И.

3. 18.02.2022 Технология МБОУ СОШ № 1 им. Б.П. 
Юркова

9 Козлова А. ЮФУ
9 Фиськова В.
9 Шкуратова У.

МБОУ «Гимназия им. А.П. 
Чехова»

9 Деревянкина Е.
9 Дьяченко В.
9 Тележкина В.


